
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г о с у д а р с т в е н н о е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  Я р о с л а в с к о й  о б л а с т и  

Я Р О С Л А В С К И Й  П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  К О Л Л Е Д Ж  №  2 4  
 

 

П Р И К А З  

 

 

№ 02-08/112 от 11.12.2023г. 
 

Об утверждении программ государственной итоговой аттестации  

 

 

Руководствуясь порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 № 800 «Об 

утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программа среднего профессионального образования» (с изменениями),  

положением о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования в ГПОУ ЯО 

Ярославском политехническом колледже № 24, протоколом педагогического совета № 14 от 

05.12.2023 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие Программы государственной итоговой аттестации обучающихся, 

завершающих освоение основных профессиональных образовательных программ 

среднего профессионального образования: 

1.1.Программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 09.01.03 «Мастер по обработке 

цифровой информации» (форма обучения - очная); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 15.01.04.  «Наладчик сварочного и 

газоплазморезательного оборудования» (форма обучения -очная); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и 

частично механизированной сварки (наплавки))» (форма обучения - очная); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и 

частично механизированной сварки (наплавки))» (форма обучения - очная) (база 

приема - среднее общее образование); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей» (форма обучения - очная); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 



освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей» (форма обучения - очная) (база приема - среднее общее 

образование); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 43.01.09 «Повар, кондитер» (форма 

обучения - очная); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 23.01.08 «Слесарь по ремонту 

строительных машин» (форма обучения - очная). 

1.2 программам подготовки специалистов среднего звена: 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по специальности 09.02.02 «Компьютерные сети» 

(форма обучения - очная); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по специальности 19.02.10 «Технология продукции 

общественного питания» (форма обучения - очная) 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по специальности 22.02.06 «Сварочное 

производство»  (форма обучения - очная); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по специальности 23.02.01 «Организация перевозок 

и управление на транспорте (по видам)» (форма обучения - очная); 

 программу государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основной профессиональной образовательной программы среднего 

профессионального образования по специальности 23.02.07 «Техническое 

обслуживание и ремонт двигателей,» (форма обучения - очная); 

 

 2. Зам. директора по УПР Пестереву С.Н. в срок до 20.12.2023г. организовать ознакомление 

студентов выпускных групп с программами государственной итоговой аттестации и темами 

выпускных квалификационных работ. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УПР Пестерева С.Н. 

 

 

 

Директор                                                                                               В.В. Феоктистов 

 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ЯРОСЛАВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 24
	ПРИКАЗ
	Руководствуясь порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 № 800 «Об утверждении порядк...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-12-11T13:21:34+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ЯРОСЛАВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ №24
	Я являюсь автором этого документа




